Addunt Scriptores Sinici; quoties Imperator avorum aulam ^{Suum Præfectum metus & retinere} ingrederetur, comitante QUANGO, & ut mos est, manibus syrma colligente, tam insolito affectum horrore, ac si à tergo instaret aliquis, qui ferrum ei minaretur; alio verò id muneris obeunte Præfecto, metus omnis expertum incessisse. Præfigire uidebatur

Uu 3 animus,

animus, quantâ calamitas eum à cognatis QUANGI maneret. Nec fallebat ipsum hæc Imperatoris ex timore nata titubatio. Vnde summo se magistratu abdicandi domumque redeundi copiam petijt; quam tamen haud impetravit. Ut mirari sanè subeat, quo præsentè paveret, esse sine ipso tamen noluisse.

Ex quo, ut diximus, illa contra HIAOCHAUIM Imperatorem, & QUANGUM orta seditio, severissimè hucusque in conscios ac rebelles inquirebatur. Multi specie Imperatori serviendi privatas ulciscerantur injurias. Quò factum, ut æquè innocentes ac criminum conscij necarentur. SIUENIUS ubi regnare cœpit, inquisitionem continuo sustulit, omnibus concessâ præteritorum veniâ, ne quis in posterum officio deesset suo; exhortans omnes ad concordiam & fidem. Præterea iudices non paucos mutavit; eos dico, quos justo severiores cognoverat. Comperto autem HOANGPUM HONANÆ provinciæ præfectum mitem esse ac misericordem, qui populum sibi subjectum solâ virtute imperandique suavitate perbellè regeret, procul terrore poenarum; in regiam advocatum, summum tribunalis eius, in quo capitales aguntur causæ, Præfectum creavit, etiam atque etiam monitum, ut, quantam posset cunque subditorum misericordiam caperet. *Nam ego aiebat, inter meos subditos jam subditus fui, carceremque ab incunabilis expertus, scio, quantis malis vexentur subditi; quorum proinde convenit maximè misereri.* Multa alia decrevit bono publico; non ignarus, quid sit parère dicto, quid imperare. Ac sanè optandum esset, ut omnes Principes, qui alijs imperant, quid sit obedire, dignoscerent. Si enim calamitosam sæpe subditorum sortem intelligerent aut experirentur ipsi; vel ego fallor, vel illi suos magis amarent, quid enim dicam, minus vexarent aut opprimerent?

*Avaritia puni-
nita ab ipso
seo.*

Anno imperij secundo fortissimi cetera vir animi TIENYENUS seipsum & auri cupidinem vincere non potuit. Cùm enim regionum sepulcrorum extruendi atque ornandi esset ei mandata cura; multa, numerorum millia subjectis expensarum falsis rationibus surripuit. Criminis erat manifestus; cùmque id apud Sinas esset capitale, missus in carcerem, carnificem expectabat. Adjunctus tamen à duobus amicis, ut de Imperatore legendo bene meritis, vitæ gratiam obtinuerat. Quippe Sinicæ leges hoc præclaris olim in rep. meritis dabant, ut admissum postea forte crimen esset impune. Duo igitur amici culpæ gratiam nunciaturi tendunt ad carcerem, At TIENYENUS eorum aspectum